Protokół Nr XXV/2013

z XXV  sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej w dniu 14 lutego 2013r.  w sali MGOK w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000, zakończono  o godz.13 20 . Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 13 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecni na obradach radni: G. Zakrzewska, T. Kosman.
Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Lidzbarka  – p. Jan  Rogowski

2. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska

3. Zastępca  Burmistrza- p. Andrzej Wiśniewski

4. Sekretarz Miasta i Gminy – p.Radosław Przybylski

5. Radca Prawny – p. Zb. Drzystek

6.   Wicestarosta Działdowski – p. Witold Ostrowski
Ad.pkt.1

Przewodniczący Obrad powitał wszystkich przybyłych na obrady XXV Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku. 

Ad.pkt.2

Przewodniczący Obrad poinformował, że w obradach sesji udział bierze 13 radnych czyli kworum,  w związku z czym Rada Miejska  może podejmować prawomocne uchwały.
Ad.pkt.3

Przewodniczący Obrad przedstawił porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono. W związku z powyższym Przewodniczący Obrad poinformował, że obrady dzisiejszej sesji będą przebiegały według przedstawionego porządku.
1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XXIII Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 20 grudnia 2012r. oraz XXIV  Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 31 grudnia 2012r

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

11. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami. 

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2013-2022,

b) dokonania zmian w budżecie gminy na 2013r., 
c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego
d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu na realizację zadania własnego powiatu, prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie,

e) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark z organizacjami pozarządowymi w 2013r.

f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku,

g) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

h) podziału Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Lidzbarku,

i) podziału Gminy Lidzbark na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

j) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony lokalu użytkowego znajdującego się w budynku administracyjno-socjalnym przy ulicy Leśniczówka 4 w Lidzbarku,

k) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Dworcowej,

l) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy bądź najmu, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, niżej wymienionych nieruchomości gruntowych i lokalowych, położonych w obrębie miasta i gminy Lidzbark,

m) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Okopowej,

n) zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku,

o) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku,

p) zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku,

r) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku,

s) przyjęcia  planu pracy Rady Miejskiej w roku 2013.

15. Zakończenie obrad 

Ad.pkt.4

Przewodniczący Obrad poinformował, że protokóły z sesji w dniach 20 i 31 grudnia 2012r. były przesłane drogą elektroniczną do poszczególnych radnych, były też do wglądu w Wydziale Organizacyjnym UMiG, więc każdy z radnych miał możliwość zapoznania się z ich treścią. Zaproponował przyjęcie ich bez odczytywania. W głosowaniu jawnym jednogłośnie bez odczytywania przyjęto protokół z XXIII sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku, z dnia 20 grudnia  2012r. oraz protokół z XXIV sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 31 grudnia 2012r.

Przewodniczący Obrad udzielił głosu Wicestaroście Działdowskiemu p. Witoldowi Ostrowskiemu.

Wicestarosta powiedział, że przyjechał na sesję tak jak zawsze z chęcią i radością, ale też z dwoma publikacjami wydanymi przez powiat działdowski. Pierwszym z nich jest przewodnik dla kajakarzy po rzece Wel. Ma tę książkę dla radnych, żeby bardziej spojrzeli na rzekę Wel, na jej walory turystyczne i historyczne  i wspólnie z powiatem pomyśleli o adaptacji  rzeki, może o jakimś programie unijnym, aby wspólnie zadbać o jej promocję. Druga publikacja to historia Lidzbarka 1301-2011, tajemnice i ciekawostki. Autorem jest Pan Michał Dzimira. Warto przeczytać i zobaczyć jak wyglądała historia Lidzbarka.. Przekazał książki i życzył miłej lektury i dodał, że władze Powiatu zawsze dbają o struktury lidzbarskie
Radny R. Kordalski stwierdził, że miło jest jak się coś otrzymuje, a jeszcze milej jak są miejscowi ludzie, którzy się tym trudnią i parają. Podziękował radnym  p. E. Rzeszutko i p. M. Dzimirze jako historykom. Jeździ na spotkania do Olsztyna i może powiedzieć, że zazdroszczą lidzbarzakom rzeki Wel. Podziękował, że ktoś troszczy się o teren gminy, opisuje jej historię i to jest chwalebne i bardzo to osobiście ceni.
Radny M. Dzimira stwierdził, iż nie bardzo lubi mówić o sobie i  swojej twórczości, bo nie na tym to polega. Chciałby serdecznie podziękować Panu Staroście, Wicestaroście, członkom Rady Powiatu, radnym, pracownikom wydziału gospodarczego struktur funduszy europejskich Pani Lidii Nydze i  Panu Benedyktowi Perzyńskiemu-  pracownikom Starostwa Powiatowego, którzy przyczynili się w dużej mierze do wydania publikacji. Podziękował za owocną współpracę ze Starostwem. Zawsze starał się na telefon Pani Lidii jechać i nanosić poprawki. Tym niemniej miło, że pamiętali o gminie Lidzbark, fajna sprawa. Współpracuje  z panem Wicestarostą już od jakieś czasu i w czerwcu tego roku będzie poważna sprawa historyczna w  Działdowie, a mianowicie dojdzie do bardzo ważnej konferencji historyczno- naukowej. Starostwo przygotowuje bardzo ważny projekt dotyczący przyłączenia  działdowszczyzny i Lidzbarka do II Rzeczypospolitej i zaprosiło go do współpracy i oczywiście nie odmówił, przygotuje nawet krótkie wystąpienie na temat Lidzbarka w okresie międzywojennym. Więcej na ten temat może powie Pan Wicestarosta, bo to jest bardzo ważna sprawa dla Działdowa i ziemi lidzbarskiej, która weszła w skład powiatu działdowskiego od 1 kwietnia 1932r.

Wicestarosta powiedział, że to o czym wspomniał p. Dzimira będzie to konferencja poświęcona historii działdowszczyzny pod roboczą nazwą „poszukiwanie stulecia działdowszczyzny i powiatu działdowskiego w II Rzeczypospolitej”. W imieniu swoim, Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu zaprosili na tę konferencję znamienite osobowości  naszego kraju, na czele z Prezydentem Komorowskim. Prelegentami będą profesor p.Tomasz Nałęcz, p. Michał Dzimira, p. Piotr Bystrzycki, p. Grzegorz Mrowiński i p. Antkowiak. Konferencja ta odbędzie się prawdopodobnie na przełomie maja-czerwca i ma nadzieję, że z udziałem Pana Prezydenta Komorowskiego, a jak nie to na pewno pod jego patronatem. Udział swój w konferencji potwierdził już profesor Tomasz Nałęcz. Ważny kawałek historii, który chcieliby poszukiwać i taką konkretną datę, kiedy powiat działdowski został włączony do Rzeczypospolitej, bo generalnie mówi się o 11 listopada 1918r., ale to w żaden sposób nie pasuje do historii działdowszczyzny. Jedni mówią, że jest to data 28 czerwca- podpisanie Traktatu Wersalskiego, jeszcze inni mówią o 17 stycznia 1920r.- wejście Hallerczyków do Działdowa. Działdowo i powiat działdowski poszukują tej daty, chcieliby wiedzieć dokładnie i żeby historycy dokładnie wypowiedzieli się na ten temat i jaki to jest dzień. Osobiście przypisałby dzień 28 czerwca, ale nie wszyscy się z tym zgadzają. Myśli, że warto taką konferencję zorganizować i pokazać odmienność kulturową tych ziem od reszty Rzeczypospolitej, a później jak radny mówi, od 1 kwietnia 1932r. Lidzbarka, który został przyłączony do powiatu działdowskiego. W późniejszym czasie będzie miał więcej informacji na temat konferencji, która jest planowana na 15 lecie samorządu powiatowego w Działdowie. Wstępnie zaprasza, będzie to duże wydarzenie w Powiecie Działdowskim i dowiedzą się kiedy Powiat Działdowski  znalazł się w Rzeczypospolitej.

Przewodniczący Obrad podziękował Wicestaroście i radnym za zabranie głosu. 
Ad.pkt.5

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz  p. J. Rogowski (informacja stanowi załącznik do protokółu). 
Radna E. Rzeszutko nawiązując do wydanych Zarządzeń Burmistrza Nr  8 i 9  z 12 lutego 2013r. spytała co to za Komisja do zaopiniowania wniosków dotyczących finansowania zadań z zakresu sportu oraz na jaką sumę została zaciągnięta pożyczka i czy chodzi o termomodernizację, czy jest to inny powód?
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego p. M. Nawrocka wyjaśniła, że Rada Miejska podjęła już wcześniej uchwałę w sprawie finansowania sportu, a Komisja jest powołana do zaopiniowania wniosków złożonych do budżetu na 2013r.  

Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska odpowiadając w sprawie zaciągnięcia pożyczki wyjaśniła, że w grudniu była podejmowana uchwała Rady Miejskiej zezwalająca na złożenie wniosków przez Burmistrza do NFOŚiGW na zadanie termomodernizacja budynków użyteczności publicznej i też w tej uchwale była ujęta kwota pożyczki 1768840,00 zł. To zarządzenie, które wydał p. Burmistrz 12 lutego jest konsekwencją złożonego wniosku. Przygotowywany jest przetarg, wystąpiono do  RIO o opinię, czy gmina może zaciągnąć taką pożyczkę, czy ma zdolność finansową. Po uzyskaniu opinii z RIO gmina przystąpi do przetargu. Cała treść zarządzenia nie brzmi jak jest napisane w informacji, a konkretnie jest na zadanie „termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej”.

Radny M. Dzimira nawiązując do punktu 4 informacji międzysesyjnej dotyczącego zakończonych prac remontowych po udrożnieniu kanalizacji sanitarnej w pomieszczeniach Ratownictwa Medycznego stwierdził,  iż bardzo dobrze, że tam się coś robi, że gmina inwestuje, bo wiadomo jak ważna jest ta dziedzina życia mieszkańców. Natomiast trzeba by zrobić porządek wkoło tego budynku, a ma na myśli poszerzenie parkingu, bo obecny jest trochę przymały i dochodzi czasem do sytuacji kolizyjnych.

Ad.pkt.6

Zastępca Burmistrza odczytał informację z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską (informacja stanowi załącznik do protokółu). Uwag nie wniesiono.

Ad.pkt.7

Przewodniczący Obrad poinformował, że w okresie międzysesyjnym podejmował następujące działania:

- w dniach 27 grudzień, 3,10,17,24,31 styczeń, 7 luty pełnił dyżur w Urzędzie Miasta i Gminy pok. Nr.7,

- 30 grudnia obyła się Sesja Rady Miejskiej,

- uczestniczył w pracach Komisji Rewizyjnej, na którą został zaproszony przez Przewodniczącego Komisji,

- brał udział w pracach Komisji doraźnej do opracowania regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Lidzbark, 

- 24 stycznia odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami, w którym brał udział osobiście, jak również wiceprzewodniczący,

-  30 stycznia odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Miejskiej,
- 7 lutego odbyło się spotkanie cykliczne organizowane na zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu Działdowskiego z przewodniczącym rad gmin powiatu działdowskiego. W tym roku spotkanie odbyło się w Lidzbarku, a kolejne odbędzie się w Płośnicy. Na to spotkanie zapraszał radnych na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 30 stycznia. Tym, którzy przybyli na spotkanie serdecznie dziękuje.
Radny R. Kordalski poprosił o kilka zdań na temat spotkania przewodniczących rad.

Przewodniczący Obrad  wyjaśnił, że porządek był ustalony wspólnie z przewodniczącym Rady Powiatu Panem Wł. Kubińskim. Podstawowe tematy  dotyczyły nowych zasad i wejścia w życie ustawy o gospodarce odpadami, czyli regulamin  utrzymania czystości na terenie wszystkich gmin powiatu działdowskiego. Kolejnym punktem były sprawy dotyczące znakowania psów. Rozmawiali również na temat promocji powiatu działdowskiego w ramach wspólnej koleracji i współpracy gmin, jak również sprawy dotyczące różnego rodzaju problemów, czy tematów, które mają miejsce na terenie różnych gmin. Po tym posiedzeniu zostały zapisane wnioski, które przewodniczący Rady Powiatu będzie zgłaszał na radzie powiatu. Poinformował również, że w Działdowie zostało uruchomione interaktywne muzeum państwa krzyżackiego. W związku z czym zarządzający tym muzeum zapraszają na spotkanie w Urzędzie Miasta Działdowo, w dniu 15 lutego 2013r., o godz. 16-tej pod tytułem łowiectwo na Warmii i Mazurach na przestrzeni wieków. Odbędzie się prelekcja i prezentacja autorskich  filmów o tematyce łowieckiej.
Ad. pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radny G. Kozłowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami Rady w dniu  30 stycznia 2013r., na którym zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny R. Kordalski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami Rady w dniu  30 stycznia 2013r., na którym zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Ad.pkt.10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny T. Modzelewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami Rady w dniu 30 stycznia 2013r., na którym zaopiniowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Ad.pkt.11

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny H. Ogrodowski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2013r. zapoznał członków Komisji z wystąpieniem PTU „Jędruś” w Lidzbarku.
Ad.pkt.12

Przewodniczący Obrad odczytał odpowiedzi na interpelacje składane przez radnych na  poprzedniej sesji.

Radny R. Kordalski nawiązując do odpowiedzi PZD w sprawie interpelacji dotyczących zimowego utrzymania dróg powiedział,  że  pismami  drogi nie odśnieżą się, ani nie odlodzą. Taka odpowiedź, że zostało coś zrobione, a nie ma miejsca,  są to bzdury. Dobrze, że pogoda się poprawiła. 

Radny Paweł Ciesielski zgłosił interpelację dotyczącą podjęcia działań w sprawie mostu w Chełstach na części naszej gminy. Jakiś czas temu były wykonane prace, żeby odprowadzić wodę, która się gromadziła w postaci dosyć dużego bajora zaraz za mostem. Natomiast przy każdych roztopach i opadach deszczu nie przyniosło skutku, bo cały czas stoi  jezioro. Został tam wymurowany kanał po to, żeby woda odchodziła do rzeki, ale woda która zbiera się tuż pod mostem ma tym kanałem pod górkę i stoi dalej ogromne jezioro.

Radna Ewa Rzeszutko zgłosiła interpelację w sprawie oczyszczenia odcinka rzeki pod mostem w kierunku z ulicy Zamkowej do Podzamcza. Jest to teren, gdzie jest bardzo dużo kamieni. W momencie, kiedy była regulowana rzeka na ul. Działdowskiej wszystko się zatrzymało w tym miejscu i zrobił się uskok, który powoduje, że w momencie kiedy jest mróz, tworzą się hałdy i zatrzymuje się woda. Jest możliwość wejścia do rzeki, bo jest od mostu do posesji pana Pszuka kawałek terenu i jak będzie lato można tę sytuację uzdrowić, bo wygląda to tragicznie.
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że na odcinku do spiętrzenia 450 metrów w kierunku ul. Działdowskiej i 150 metrów od spiętrzenia w kierunku jeziora, to wszystko jest w gestii tej pani, która bierze pieniądze za to spiętrzenie  i sprzedaną energię. To ona powinna czyścić ten odcinek rzeki. Wiadomo, że tam jest utrudnione dojście, nie ma zachowanego 5 metrowego pasa, żeby tam z ciężkim sprzętem koło rzeki przejechać i takie prace wykonać. Jest to problem i później kiedy przychodzi zima, drugi rok z rzędu Spółki Wodne likwidują te kaskady i przymarznięcia i nie dopuszczają do spiętrzania.
Wicestarosta dodał, że Pani Żujewska ma pozwolenie wodno-prawne, które jest ważne do 2019r. Starostwo jest na etapie zmiany tego pozwolenia. Jest tam problem nie tylko ze spiętrzaniem, ale mieszkańcy posesji nad rzeką powbudowywali się w nurt rzeki. Ruszanie tego tematu, żeby Spółki Wodne tym się zajęły, to rozebranie połowy tych budowli. Pani Żujewska ma chyba na odcinku 400 metrów do pogłębienia, ale na spotkaniu mówiła, że nie ma żadnego wstępu na te drogi żeby ten urobek w jakiś sposób wybrać. Tak jak mówiła mieszkańcy nie chcą wpuścić jej na swoje posesje, żeby mogła  rzekę pogłębić. Problem jest bardzo złożony. Dopóki mieszkańcy i inwestor nie dojdą do porozumienia będzie problem taki, że trzeba będzie to rozebrać. Inspektor budowlany przyjedzie i wskaże to do rozebrania. Trzeba racjonalnie zastanowić się, co się chce zrobić, bo jest to na odcinku od schodków na ul. Działdowskiej w stronę młyna. Nowym pozwoleniem wodno-prawnym Starostwo chce zrobić takie zabezpieczenia, żeby miały ręce i nogi. Opracowania, które teraz robią, a kosztują dziesiątki tysięcy złotych, przyszły do Starostwa, ale z dużymi poprawkami zostały z powrotem odesłane, do tego pana który je robił i on określił, że 10 stopni trzeba te śluzy podnieść, żeby nie zalewało. Okazuje się, że niecałe 10 stopni było teraz i to samo się stało. W tamtym roku było powyżej 20 stopni. Starostwo jest na etapie analizowania tego projektu. Burmistrz również analizuje swoje poprawki do projektu pozwolenia wodno-prawnego. Temat jest bardzo ciężki i chciałby prosić o racjonalizm z jednej i drugiej strony, bo rzekę trzeba pogłębić. 
Radna E. Rzeszutko stwierdziła, iż jej chodzi o ten odcinek przy moście i to nie jest wielka praca i jest możliwa do wykonania. To jest chyba najbardziej newralgiczny moment, bo tam się nagromadziło mnóstwo kamieni i jest możliwość wyciągnięcia, bo jest przestrzeń, którędy można je jakoś usunąć. Myśli, że usunięcie kamieni spowoduje, że będzie lepszy przepływ.
Wicestarosta powiedział, że na Komisji Bezpieczeństwa był poruszony ten problem. Marszałek Województwa i Spółki Wodne są właścicielami cieków wodnych i oni się powinni tym tematem zająć i może do nich powinna trafić ta interpelacja.
Radny D. Nowiński zacytował urywek z przewodnika turystycznego „przewodnik dla kajakarzy po rzece Wel” i spytał, co się stanie jak właściciel młyna się ogrodzi i nie będzie możliwości spuszczania kajaków, czyli omijania tamy. Jak to wygląda od strony formalno-prawnej. Czy w zapisach, przy sprzedaży tej nieruchomości (nie wie czy to własność, czy dzierżawa) był jakiś zapis dotyczący udostępnienia chociażby możliwości przepływu dla turystów? Dlatego podnosi ten problem, bo stoją już tam słupki i właścicielka zaczyna się już grodzić.
Wicestarosta wyjaśnił, iż nie pisał tego przewodnika, ale przyjrzy się sprawie i podejrzewa, że ta pani jak grodzi, to  ma na to pozwolenie.

Radny R. Kordalski stwierdził, że jak jest z terenem przy rzekach, to wiadomo. Wicestaroście jak i Burmistrzowi znana jest również dobrze sprawa przy jeziorach. Należy rozważyć możliwość pozyskania środków unijnych na podjęcie działań w celu wznowienia granic przy jeziorach i rzece oraz zabezpieczenia swobodnego dostępu do brzegów dla wędkarzy. Trzeba trzymać twarde prawo, bo będzie coraz więcej problemów.

Zwracając się do Burmistrza stwierdził, że w Przychodni na ul. Brzozowej zauważa się brak lekarzy. Lekarze się starzeją, chorują. Trzeba nowej siły, medycyna idzie do przodu, są nowe leki.

Zgłosił ponadto interpelacje:

-  utwardzić lądowisko dla helikoptera pogotowia ratunkowego,

- rozważyć dodatkowo jeszcze jedno miejsce parkingowe dla inwalidów, na parkingu przy ul. Ogrodowej,

- wyjaśnić, dlaczego nie zostały ujęte przy głównej linii wybudowanego wodociągu w kierunku Kotów i Podciborza posesje mieszkańców Podciborza: Sowiński Paweł, Sowiński Krzysztof, Pacuski Krzysztof, Mieczławska Irena, Kamiński Andrzej? Dlaczego te posesje nie znalazły się w planie wodociągowania?

Burmistrz wyjaśnił, że wodociąg jest to inwestycja prowadzona przez PGK, ale trzeba będzie sprawdzić, dlaczego tak jest. Natomiast też nikt z tych osób nie przyszedł do niego z interwencją.?

Radny R. Kordalski zwracając się do Dyrektora ZEASiP spytał, co jest ze szkołą w Bryńsku, bo różne wypowiedzi na ten temat są, ale publicznie tego nie będzie mówił. Chciałby się natomiast dowiedzieć jakie konkretnie oszczędności poczyniła Szkoła w Bryńsku. Czy w tej chwili gmina dokłada do szkoły, czy szkoła zarabia na siebie?

Dyrektor ZEASiP p. Z. Osmański stwierdził, że jeśli chodzi o jakieś plotki, to on nic nie wie. Jeśli chodzi o utrzymanie szkół, to jak wszyscy wiedzą i cała Rada wie, że do  wszystkich szkół gmina dopłaca i również do Bryńska. Tak, że nie ma, że szkoła w Bryńsku na siebie zarabia. Szkoły na siebie nie zarabiają. Na utrzymanie  każdej szkoły przekazywana jest subwencja, przeliczana na jednego ucznia. 
Radny R. Kordalski stwierdził, że tak się sugerowała połowa Rady, że zaczynają robić oszczędności, bo większe szkoły zostały przekształcone i zlikwidowane, a ta się cudem uratowała, bo tak jak przekazywano radnym, Pani Dyrektor robi oszczędności. Więc chciałby  coś na ten temat usłyszeć.
Dyrektor ZEASiP wyjaśnił, że oszczędnościami w szkołach zajmują się dyrektorzy, którzy szkołami zarządzają. Starają się racjonalnie gospodarować środkami, które otrzymali. Jakie oszczędności można w takich szkołach poczynić? Może na energii elektrycznej, w tej chwili  troszeczkę pogoda łaskawsza, to na ogrzewaniu, na zużyciu wody.  Natomiast płace dla nauczycieli i obsługi muszą być wypłacane. Nie ma takiej możliwości, że szkoła na siebie zarobi. Jeżeli chodzi o oszczędności, to jeszcze nie ma takiej kwoty, obecnie robione są  wyliczenia za 2012r. i jeśli to jest konieczne, to na przyszłej sesji postara się radnym przedstawić jak sytuacja w poszczególnych szkołach wygląda. 
Radny R. Kordalski powiedział, że jeśli Dyrektor już będzie miał dane za tamten rok, to prosi o odpisanie, jakie oszczędności poczynił Bryńsk. 
Burmistrz powiedział, iż domyśla się, że radnemu chodzi o to, żeby szkoła w Bryńsku podobnie jak inne szkoły była zlikwidowana, czy ewentualnie przekształcona i to rozumie. Natomiast Pan Dyrektor zapomniał powiedzieć, że od 1 września wprowadzone zostały klasy łączone i to też jest pewna forma oszczędności. Bryńskowi się w dalszym ciągu przygląda, bo to nie jest tak, że szkoła już w tej chwili jest na zero, bo to jest zbyt krótki czas. Bo to jest kwestia pozyskiwania uczniów do szkoły. Jest to w zasadzie jedyna wymierna możliwość żeby szkoła przynosiła jak najmniejsze straty. Pan Dyrektor słusznie powiedział, że szkoła nie jest od tego żeby zarabiała, tylko żeby w Bryńsku wprowadzać takie sposoby żeby minimalizować straty. Pani Dyrektor prowadzi rozmowy z okolicznymi miejscowościami szkoły prowadzi rozmowy z okolicznymi miejscowościami, żeby te dzieci ściągnąć. Od września zgłosiło się już kilka osób, tak że szkoła liczy już większą ilość uczniów. Cały czas szkoła jest monitorowana pod względem finansowym.

Odpowiadając w sprawie utwardzenia lądowiska wyjaśnił, że lądowanie na tym terenie jest nielegalne, bo nie jest to grunt gminny. Gmina próbuje ten grunt odzyskać, ale został przekazany pod budowę ośrodka dla osób niepełnosprawnych. Też chciałby, aby lądowisko było bezpieczne.


Co do lekarzy, to ich nie zatrudnia, ale myśli, że z lekarzami nie powinno być problemu, tylko kwestia podpisania umów z NFZ. Jeśli pojawi się jakiś lekarz, to ze swojej strony będzie go zachęcał, ale nie ma takiej władzy, żeby komuś nakazać.

Sprawę podłączeń nieruchomości do wodociągu w kierunku Kotów i Podciborza wyjaśni z Prezesem PGK Sp. z o.o.
Radny P. Ciesielski odnosząc się do tego co powiedział Wicestarosta na temat stanu rzeki na terenie miasta, przychylił się do tej wypowiedzi stwierdzając, że faktycznie nie będzie to takie proste, bo jest to rzeka, woda ruchoma i przypuszcza, że ta linia brzegowa na przestrzeni  kilkudziesięciu lat mogła zmieniać się w jedną i drugą stronę kilkakrotnie i może się okazać, że część działek właścicieli, jest już w tej chwili w rzece, pod wpływem erozji ruchu wody.
Radny P. Mostowicz zgłosił interpelację, aby przy następnej nowelizacji budżetu gminy uwzględnić inwestycję dotyczącą modernizacji oświetlenia ulicznego. NFOŚiGW ogłosił konkurs i przyjmuje wnioski na modernizację oświetlenia ulicznego. Jak udało mu się ustalić gmina na oświetlenie uliczne wydaje 260 tys.zł. (informacja od pracowników Urzędu) w ciągu roku. Koszt takiej modernizacji jak wymiana żarówek na żarówki ledowe to 400 tys.zł. Oszczędności z wymiany, szacuje się, że będzie 60%, co daje co roku oszczędności 150 tys.zł. Po uwzględnieniu refundacji z NFOŚiGW na poziomie 45% koszt inwestycji wyniesie 220 tys.zł., czyli za 1,5 roku inwestycja by się zwróciła.

Burmistrz wyjaśnił, że modernizację oświetlenia przeprowadzono 4 lata temu i musi się zamortyzować. W wyniku  modernizacji koszty zużycia energii spadły i od 2007r. utrzymują się na tym samym poziomie pomimo wzrostu cen. Nie zna oferty z NFOŚiGW i nie wie na jakiej to zasadzie funkcjonuje, ile wkładu własnego, ile pożyczki, bo tak za darmo wszystkiego nie przekazują środków.
Radny P. Mostowicz wyjaśnił, że dofinansowanie  wynosi 45%, jest możliwość ubiegania się o 50% pożyczki.
Przewodniczący Obrad zaproponował, aby ten temat przenieść na rozmowę na roboczo.
Radny P. Mostowicz poinformował, że termin składania wniosków jest do 30 kwietnia 2013r.

Przewodniczący Obrad stwierdził, że do tej pory odbędą się komisje Rady.

Radny P. Mostowicz powiedział, że kryterium dostępu jest również wykonanie audytu.

Przewodniczący Obrad stwierdził, że informacja jest na tyle ciekawa, więc prośba, aby radny zwrócił się z nią do p. Burmistrza do Urzędu. Podziękował za zabranie głosu.


Radny M. Dzimira spytał, czy ktoś z inwestorów w ostatnim czasie pojawił się u Burmistrza, bo doszły go słuchy, że był jakiś inwestor. Czy jest szansa, żeby jakiś inwestor w Lidzbarku zainwestował?

Druga sprawa dotyczy obwodnicy na ul. Jeleńskiej, bo mówiło się i mówi o niej od wielu lat. Czy sprawa utknęła na jakiejś procedurze urzędniczej?

Trzecia kwestia dotyczy funduszy unijnych. Trzeba myśleć perspektywicznie i składać jak najwięcej wniosków, żeby te pieniądze unijne wspomagały budżet Gminy.


Poruszył również sprawę parkingu przy ul. Jeleńskiej 4. W okresie roztopów można po tym parkingu chodzić do połowy nóg w wodzie. W zeszłym roku panowie z PGK  zrobili przejście na drugą stronę, pomalowali pasy. Wtedy też zwracał się z prośbą, żeby może od razu zrobili odpływ, ale nie zrobiono. Może dobrze byłoby tym problemem zająć się i połączyć odwodnienie ul. Myśliwskiej z ul. Jeleńską 4

Burmistrz odpowiadając w sprawie inwestora stwierdził, iż nie wie czy żyją w dwóch różnych światach, czy w dwóch różnych krajach. Jaka jest sytuacja na rynku pracy, każdy wie. Nikt nie buduje, a wręcz przeciwnie zakłady najczęściej padają. W Lidzbarku, z tego co wie, być może jakieś mniejsze firmy padają, natomiast te zakłady pracy co istnieją, każde z nich ledwo żyją i oczekiwać żeby pojawił się jakiś inwestor, jest to cud. Jest bardzo poważny i głęboki kryzys i w kryzysie nikt nie buduje.

Ostatnio oferta inwestycyjna gminy jest na specjalnej stronie internetowej firmy, która się zajmuje poszukiwaniem inwestorów. Być może ktoś się pojawi. Będzie również wydanie dotyczące terenów i miejscowości, które oczekują na inwestorów i tam też Lidzbark jest i to wszystko co gmina może robić. Tworzy warunki pod potencjalnych inwestorów i to wszystko. Jeżeli radny ze swojej strony chciałby zainwestować, to gmina oferuje budynki, tereny inwestycyjne. Jeżeli jest taka chęć ze strony radnego, to jutro idą i finalizują sprawę. Osobiści poprosił przedsiębiorców na spotkanie, ale nie powie im żeby się rozbudowywali, bo oni doskonale wiedzą i  każdy przedsiębiorca dąży do tego, aby jak najlepiej funkcjonować i jeżeli chce mieć jak największe zyski musi dodatkowo zatrudniać. Z inwestorów, którzy byli na spotkaniu są to nieduzi przedsiębiorcy, ale są i cieszy się z tego, że jeszcze jako tako funkcjonują i należy ich wspomagać jak tylko możliwe. Niektóre firmy dzięki inwestycjom gminnym funkcjonują bardzo dobrze i mówi tu o firmach turystycznych. Tylko nie wie czy to do końca przełożyło się na miejsca pracy. 


Udzielając wyjaśnień w sprawie obwodnicy powiedział, że na drogę nr 541 od Susza do Lidzbarka przetarg jest już rozstrzygnięty. Wygrała firma Skalski i lada dzień będzie ta droga modernizowana.

Natomiast jeśli chodzi o drogę nr 544 (most i obwodnica) ostatnio uczestniczył w kilku spotkaniach. Nie jest jeszcze ogłoszony przetarg. Projekt gminny jest już złożony w ZDW, bo Zarząd Dróg Wojewódzkich ogłasza przetarg i będzie te inwestycję prowadził. Jak już podał w swojej informacji, wydał decyzję na usunięcie drzew pod rygorem natychmiastowej wykonalności. Drzewa będą wycinane już w tym miesiącu bo przetarg na wycinkę został rozstrzygnięty. Z informacji jakie posiada, przetarg na wykonawcę inwestycji ma być ogłoszony w miesiącu maju, ale cała ta inwestycja musi być zakończona w 2014r. a rozliczona w 2015. Szanse na to, żeby ta inwestycja była zrealizowana są duże. W BIP-ie Urzędu Marszałkowskiego jest informacja o środkach przeznaczonych na tę inwestycję w wysokości 32 mln.zł. do przerobienia w tym roku. Jest to dobra wiadomość, że ta inwestycja nie schodzi. Musi być wykonana, żeby wykorzystać środki unijne, a jest ich 95%.

Jeśli chodzi o fundusze unijne jest jeszcze za wcześnie na składanie wniosków, bo Zarząd Województwa musi dopiero ustalić potrzeby i wtedy dopiero składa się wnioski. W tej chwili gmina musi robić wszystko, żeby środków na wkład własny mieć jak najwięcej i żeby skorzystać z funduszy unijnych. Stąd te działania o przekształceniu szkół, oszczędności jeśli chodzi o energię elektryczną, inne podejmowane działania, żeby zaoszczędzić, aby być przygotowanym jak najlepiej do podjęcia środków, które będą.


Odpowiadając w sprawie odwodnienia parkingu na ul. Jeleńskiej 4  wyjaśnił, że jest to teren prywatny.
Ad.pkt.13

Przewodniczący Obrad poinformował, że w punkcie zapytania i wolne wnioski mogą zabierać głos wszyscy obecni na sali obrad.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 p. J. Rybicki zwracają się do Wicestarosty powiedział, iż wiadomo, że w naszej gminie numerem jeden jest bezrobocie, a drugim brak rentgena. W zeszłym roku dokumenty w sprawie rentgena poszły  do Olsztyna i nic z tego nie wyszło. Czy Pan Starosta jest w jakiejś mocy, żeby zakupić ten rentgen? Czytał w gazecie, że wielki remont  został zrobiony w szpitalu, wymienione okna, a żeby nie znalazło się 250 tys. zł. na rentgena?
Burmistrz poinformował, że rentgen jest w Eskulapie.

Wicestarosta dodał, że w szpitalu w Działdowie rentgen jest, na terenie Lidzbarka u p. Łaganowskiej  również jest, więc ten problem już chyba został rozwiązany i nie będzie na ten temat więcej się wypowiadał. 

Sołtys wsi Jamielnik p. K. Pilanz w imieniu własnym, radnego i mieszkańców wsi podziękowała za remont świetlicy.

Natomiast Burmistrz podziękował p. Sołtys i radnemu za wkład własny, którego było bardzo dużo, w tym i gotówkowego, i bardzo dużo prac zostało wykonanych.
Ad.pkt.14a
Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2013-2022. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (głosowało 11 radnych. Nieobecni podczas głosowania radni: R. Kordalski, M. Trzciński) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/209/13

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2013-2022

Ad.pkt.14b

Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła zmiany w budżecie Gminy Lidzbark na 2013r. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (głosowało 11 radnych. Nieobecni podczas głosowania radni: R. Kordalski, M. Trzciński) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/210/13
w sprawie zmiany w budżecie Gminy Lidzbark na 2013r. 

Ad.pkt.14c

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (głosowało 11 radnych. Nieobecni podczas głosowania radni: R. Kordalski, M. Trzciński) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/211/13
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego
Ad.pkt.14d

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu na realizację zadania własnego powiatu, prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (głosowało 12 radnych. Nieobecny podczas głosowania radny R. Kordalski) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/212/13
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu na realizację zadania własnego powiatu, prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie
Ad.pkt.14e

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark z organizacjami pozarządowymi w 2013r. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (głosowało 12 radnych. Nieobecny podczas głosowania radny R. Kordalski) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/213/13
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark
 z organizacjami pozarządowymi w 2013r
Ad.pkt.14f
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”(nieobecny podczas głosowania radny R. Kordalski) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/214/13
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku
Ad.pkt.14g

Przewodniczący Obrad  odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”(nieobecny podczas głosowania radny R. Kordalski) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/215/13
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Ad.pkt. 14h

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Lidzbarku. Następnie spytał, czy ktoś chce zabrać głos?

Radny H. Ogrodowski  powiedział, że chciałby wrócić do propozycji, którą przedstawiał na wspólnym posiedzeniu komisji, a mianowicie do podziału na nowe okręgi wyborcze. W propozycji swojej kierował się tym, co sugerował komisarz wyborczy, ażeby okręgi wyborcze były spójne i sołectwa należące do jednego okręgu tworzyły jedną zwartą bryłę. W propozycji starał się zachować aby mieszkańcy w danym okręgu tworzyli tą samą albo zbliżoną liczbę mieszkańców. Propozycja jego została wysłana do Komisarza Wyborczego w Elblągu i zaopiniowana pozytywnie. Tak, że mogą nad tą sprawą podyskutować i prosiłby radnych o przegłosowanie. Nie będzie przypominał propozycji, bo wszystkim są znane. Wspomniał o Wlewsku, skąd spokojnie spacerkiem można iść pieszo do lokalu wyborczego do Słupa. Tak samo były problemy z dojazdem Jamielnika do Bryńska. Nowa część Jamielnika to prawie mieszkańcy Lidzbarka i łatwiej im przyjść do lokalu w Lidzbarku. Najgorzej wyszła jego miejscowość, bo trzeba dojechać (jak propozycja przejdzie, wszystko zależy od koleżanek i kolegów radnych) do lokalu wyborczego do Bryńska. Na pewno z tego nie będą zadowoleni mieszkańcy, ale coś za coś.
Przewodniczący Obrad odczytał zmiany i granice okręgów, które zaproponował radny H. Ogrodowski, a dotyczyły okręgów od  nr 9 do nr 15.
Radny R. Kordalski stwierdził, iż uważa, że w dniu dzisiejszym zaszło wszystko za daleko i nie odwrócą tego. Osobiście też nie jest zadowolony, ale jest jeszcze rok kadencji i w następnym roku mogą następcom uporządkować, bo w dniu dzisiejszym wszystkiego nie załatwią. Też jest niezadowolony, bo gdzie Olszewo obok Jamielnika, a  za szosą  Miłostajki, zostały przeniesione. Trzeba głębokiej reformy. Usiąść na roboczo i porozmawiać a na razie  zostawić to, bo w dniu dzisiejszym nie będą do rana siedzieć, żeby zmienić. Trzeba usiąść, bo to jest na wniosek Burmistrza i Rada ma zadecydować. To nie jest żaden Komisarz Wyborczy, tylko taka osłonka. Muszą usiąść i zastanowić się i potomnym zostawić porządek raz na zawsze. Na razie będzie głosował tak jak jest.

Przewodniczący Obrad odczytał pozytywną opinię Komisarza Wyborczego w sprawie przesłanego projektu uchwały z propozycją zmian radnego H. Ogrodowskiego. Poinformował również, że z projektem uchwały w sprawie  okręgów wyborczych  mają już  do czynienia od dłuższego czasu. Na roboczo przygotowywali już różne warianty. Warianty te były akceptowane lub nie, to zależało od tego jakie kryteria uwzględniali przy ustalaniu granic okręgów wyborczych. Na dzień dzisiejszy propozycja H. Ogrodowskiego  jest najdalej idąca i tę propozycję będą głosowali. Również z racji tego, że termin podjęcia tej uchwały przez Komisarza Wyborczego został przedłużony z 5 do 15 lutego na wyraźną prośbę, ponieważ sesja odbywa się później. W związku z czym jeśli są pytania  do wnioskodawcy, to prosi o ich zadawanie. Jeśli ktoś ma inny projekt uchwały dalej idący, to prosi również go zgłosić. Jeśli nie ma  to podda pod głosowanie projekt zgłoszony przez  radnego Ogrodowskiego.

Radny P. Mostowicz stwierdził, że radny Ogrodowski nie przytoczył żadnych nowych argumentów w tej sprawie. Powtórzył to co mówił na wspólnym posiedzeniu komisji. Na wspólnym  posiedzeniu komisji jego projekt nie uzyskał akceptacji, więc nie widzi powodów aby dzisiaj go rozpatrywać, a po drugie jak mawia  Pan H. Ogrodowski „nie jesteśmy dziećmi wiemy o co tu chodzi”. Przy takim zestawieniu projektu uchwały jaki proponuje p. Burmistrz pan Ogrodowski będzie kandydował przeciwko Panu Gutowskiemu i tu o to chodzi  tylko i wyłącznie, a obydwoje nie wejdą. 
Radny D. Nowiński mając na uwadze pozytywną akceptację Komisarza Wyborczego najnowszej wersji podziału na okręgi poprosił Sekretarza, o przytoczenie jak wygląda liczba mieszkańców  w poszczególnych okręgach, bo na wspólnym posiedzeniu komisji była ta propozycja i została sprawdzona na szybko w komputerze, że taki podział może być.
Sekretarz  Miasta i Gminy powiedział, że o ile  radni pozwolą za chwilę zostanie rozdany projekt uchwały z propozycją Pana Ogrodowskiego, w którego uzasadnieniu jest podana liczba mieszkańców w poszczególnych okręgach. Projekt uchwały z propozycją Pana Ogrodowskiego został przesłany do Komisarza Wyborczego i w tej chwili go posiada. Teraz tylko kwestia, czy radni go dyskutują, bo jak tak to zostanie rozdany.

Radny D. Nowiński stwierdził, że wskazane byłoby jego rozdanie, żeby na szybko podyskutować.
Radny M. Dzimira  stwierdził, że przewodniczący Obrad nie zachował procedury bo ten projekt nie był wprowadzony do porządku obrad.
Przewodniczący Obrad odczytał punkt porządku obrad dotyczący projektu uchwały w sprawie podziału  gminy na okręgi wyborcze. Wyjaśnił, że każdy radny  ma prawo na sesji Rady Miejskiej zgłosić swój projekt, swój wniosek co niniejszym uczynił radny Ogrodowski i o tym wniosku rozmawiali na wspólnym posiedzeniu komisji Rady  Miejskiej. Nie uzyskał akceptacji. Nie pamięta wyniku głosowania, ale chyba 4 głosy były „za”, 6 „przeciw” a reszta wstrzymała się.
Radny M. Dzimira stwierdził, że na dzisiejszą sesję wprowadzony był projekt , który dyskutowali na wspólnym posiedzeniu. Trzeba było powiedzieć na początku obrad, że jest wprowadzany projekt Pana Ogrodowskiego.

Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że to Pan Ogrodowski zgłaszał ten wniosek.

Radny M. Dzimira stwierdził, że radny H. Ogrodowski mógł zgłosić przy ustalaniu porządku obrad.

Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że radny nie zgłosił ponieważ treść w nazwie uchwały jest taka sama. Zmiany dotyczą treści uchwały i w związku z czym jest ten moment kiedy dyskutują nad projektem uchwały. Radny nie miał obowiązku zgłaszać tego wcześniej ponieważ nie zmieniła się nazwa uchwały. Następnie powiedział, że jeżeli radni potrzebują chwilę czasu na zapoznanie się z projektem uchwały radnego Ogrodowskiego, to taki czas wyznaczy.
Protokolantka rozdała projekty uchwał z propozycją H. Ogrodowskiego.
Radny P. Mostowicz stwierdził, że w propozycji Pana Ogrodowskiego w okręgu nr 13, czyli  miejscowości Nowy Dwór, Miłostajki Nick i Zdrojek, liczba mieszkańców wynosi 556. Pan Ryszard Kordalski rości sobie jeszcze prawa do Miłostajek z tego okręgu, więc proponuje żeby rozparcelować ten okręg na dwa pozostałe i go zlikwidować, bo za chwilę okaże się, że ten okręg nie będzie miał nawet 500 mieszkańców.
Ogólna dyskusja poza mikrofonami.

Przewodniczący Obrad stwierdził, że nie pozostaje nic innego jak przegłosować wniosek radnego H. Ogrodowskiego. Okręgi wyborcze i miejscowości w nie wchodzące odczytał, pozytywną opinię Komisarza Wyborczego z Elbląga również, nie pojawia się żaden projekt dalej idący w związku z czym dyskusję nad projektem uchwały zamyka i pyta Państwa radnych, kto jest za przyjęciem wniosku radnego Ogrodowskiego. 

„Za” przyjęciem wniosku zagłosowało 7 radnych, „przeciw ” 5 radnych, 1 radnych „wstrzymał się”.
Radny M. Dzimira stwierdził, że to co dzisiaj przegłosowali uznaje to jako wynik demokracji, bo ktoś kiedy mądry powiedział, że „demokracja to większość”, ale zawsze był przeciwnikiem ustawiania okręgów wyborczych pod dane osoby. Niestety dzisiaj to się stało faktem i niech zastanowią się, czy nie będzie z tego powodu jakichś reperkusji. Nie chce apelować do sumień, bo nie ma do tego prawa i upoważnień, ale zawsze był przeciwnikiem ustawiania okręgów wyborczych pod kolejnych radnych. To było i wcześniej robione w tej gminie, jest i dalej. Tak, że przykro mu tylko, że te osoby, które troszeczkę inaczej głosowały podczas wspólnego posiedzenia komisji, nagle zmieniły zdanie.
Podczas wypowiedzi radnego M. Dzimiry obrady opuścili radni: P. Ciesielski, R. Kordalski, P. Mostowicz, E. Rzeszutko – na sali obrad pozostało 9 radnych (Przewodniczący Obrad podziękował wychodzącym za przybycie)
Przewodniczący Obrad podziękował radnemu M. Dzimira za zabranie głosu i powiedział „potraktujmy wypowiedź radnego Michała Dzimiry jako podsumowanie tego punktu w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze”
Następnie spytał, kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Lidzbarku? 
W głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” (radny M. Dzimira nie brał udziału w głosowaniu) Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr XXV/216/13

w sprawie podziału Gminy Lidzbark na okręgi wyborcze w wyborach 
do Rady Miejskiej w Lidzbarku
Obrady opuścił radny M. Dzimira. W dalszych obradach uczestniczyło 8 radnych.
Ad.pkt.14i

Przewodniczący Obrad zaczął odczytywać projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Lidzbark na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Radny D. Nowiński stwierdził, że nie było formalnego wniosku o wprowadzenie nowego projektu. Przewodniczący Obrad poinformował, że projekt uchwały, który odczytuje został przygotowany na bazie wniosku H. Ogrodowskiego i przed chwilą podjętej uchwały w sprawie podziału gminy na  okręgi wyborcze. 

Sekretarz Miasta i Gminy poinformował, że w stosunku do obowiązującej obecnie uchwały pojawił się nowy obwód głosowania w Nowym Dworze obejmujący okręg Biernaty, Miłostajki, Nick, Nowy Dwór i Zdrojek. Okręg wyborczy  Kiełpiny, Tarczyny, Wąpiersk tym razem siedziba obwodowej komisji wyborczej w Wąpiersku. Nastąpiła zmiana dotycząca głosowania w Gimnazjum na Dom Strażaka dla okręgu Bełk, Jamielnik. Są to obwody do wyboru nie tylko rad, ale wszystkich organów wybieralnych w Polsce.
Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie poprawkę w § 1 projektu uchwały dotyczącą zmiany ilości  stałych obwodów głosowania. Napisane jest , że dokonuje się podziału gminy Lidzbark na 9 stałych obwodów głosowania, a powinno być na 10. W głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” poprawkę przyjęto. Następnie w głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXV/217/13

w sprawie podziału Gminy Lidzbark na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych
Ad.pkt.14j
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony lokalu użytkowego znajdującego się w budynku administracyjno-socjalnym przy ulicy Leśniczówka 4 w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (8 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXV/218/13

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas nieoznaczony lokalu użytkowego znajdującego się w budynku administracyjno-socjalnym
 przy ulicy Leśniczówka 4 w Lidzbarku
Ad.pkt.14k

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Dworcowej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (8 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXV/219/13
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Dworcowej
Ad.pkt.14l

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy bądź najmu, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, niżej wymienionych nieruchomości gruntowych i lokalowych, położonych w obrębie miasta i gminy Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (8 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXV/220/13
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy bądź najmu, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, niżej wymienionych nieruchomości gruntowych i lokalowych, położonych w obrębie miasta i gminy Lidzbark
Ad.pkt.14m

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Okopowej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (8 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXV/221/13
wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej, położonej w Lidzbarku przy ulicy Okopowej
Ad.pkt.14n

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (8 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXV/222/13
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.14o

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (8 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXV/223/13
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.14p

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (8 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXV/224/13
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.14r

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (8 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXV/225/13
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.14s

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2013.
Radny D. Nowiński nawiązując do punktu planu pracy dotyczącego spotkania z właścicielami firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta i gminy Lidzbark powiedział, iż chciałby żeby Pan Przewodniczący zadeklarował, że to nie będzie taka forma jaka miała miejsce 3 tygodnie temu. Wie, że takie spotkanie się odbyło o co osobiście kilka razy porosił, ale odbyło się w takim gronie w jakim się odbyło. Ma nadzieję, że tu będzie brała udział cała Rada, a nie wybrańcy, nie jakieś tam gremium, a organizatorem będzie Przewodniczący. Chciałby to jasno usłyszeć bo kilka razy w formie interpelacji i zapytań pytał, miał zapewnienie, że takie spotkanie będzie, dowiedział, że takie coś było dopiero po faktach i dowiedział się z gazet kto był na takim spotkaniu. Zapraszał Burmistrz i ma do tego pełną wolę, ale chciałby usłyszeć od Pana Przewodniczącego, bo na takim uczestnictwie w spotkaniu mu zależy i na pewno nie tylko jemu.
Przewodniczący Obrad powiedział, że już na wspólnym posiedzeniu komisji wyrażał swoje wątpliwości  co do skuteczności tego punktu i jego realizacji. Propozycje dotyczące spotkania z przedsiębiorcami poszerzyli o wszystkich prowadzących działalność gospodarczą, w związku z czym zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej będą zaproszeni wszyscy prowadzący działalność gospodarczą z terenu miasta i gminy Lidzbark i spotkanie odbędzie się na sali kinowej, bo takich podmiotów jest sporo. Będzie prośba do Dyrektora MGOK, żeby takie spotkanie umożliwił i pomógł zorganizować i nie widzi innej możliwości jak zaproszenie wszystkich radnych, bo to jest plan pracy na 2013r. i Rada będzie go realizowała. Jeśli radny ma obawy, że nie zostanie przez niego zaproszony to on na ten punkt patrzy zupełnie inaczej, bo jeśli realizują ten punkt jako plan pracy Rady, to nie jest punkt, który dotyczy pracy Tomka Dudańca. Skoro mają go zrealizować, to na zaproszenie wszyscy radni powinni się stawić. Tak jak mówił na wspólnym posiedzeniu, technicznie spotkanie da się zorganizować, natomiast apelował do przewodniczących komisji, żeby również w pracach swoich komisji zaproponowali tematykę tego spotkania i bardzo prosi aby potraktować to poważnie.
Burmistrz powiedział, że czuje się dotknięty tym co powiedział Pan Nowiński. To nie są wybrańcy. Było to spotkanie noworoczne i takie spotkanie organizuje każdego roku. Na tym spotkaniu nigdy nie było radnych. Ponieważ padł wniosek ze strony Pana Dzimiry, który próbował wejść w jego kompetencje, stworzyło się przez to zamieszanie. Natomiast ci wybrańcy jak to mówi radny Nowiński, to nie byli wybrańcy jak to określa, a był Przewodniczący, Wiceprzewodniczący i Przewodniczący poszczególnych Komisji. Dlaczego? Dlatego, że po prostu ze względów organizacyjnych bał się, że wszyscy się nie pomieszczą i tak rzeczywiście było. Nie rozumie tego, bo był organizatorem jak każdego roku.
Radny D. Nowiński zwracając się do Burmistrza powiedział, że niepotrzebnie zaczyna odpowiedź od tego, że czuje się urażony. Przecież powiedział, że Burmistrz miał do tego pełne prawo i zadał proste pytanie do Przewodniczącego czy forma będzie taka, czy inna i nic innego. Natomiast Burmistrz mówi, że było to spotkanie noworoczne, otóż nie, bo było to spotkanie z przedsiębiorcami, bo jest to tak nazwane i w gazetach i w wywiadach i tak nazywają uczestnicy tego spotkania. Natomiast ma szacunek do tego, że Burmistrz jest organizatorem, tylko zadał pytanie czy będzie taka forma, czy będzie cała Rada i to wszystko. 
Burmistrz podkreślił, że było to spotkanie noworoczne. 
Radny D. Nowiński powiedział, że było mu przykro bo o tym spotkaniu z przedsiębiorcami dużo się mówiło żeby takie było i był bardzo zdziwiony, że zostało zorganizowane i czy by się nie pomieściło 6 osób więcej?

Burmistrz stwierdził, iż nie rozumie radnego i takie traktowanie „wybrańców” jest po prostu nie na miejscu.

Radny G. Kozłowski powiedział, że nie czuje się obrażony przez kolegę, że został potraktowany jako wybraniec p. Burmistrza.

Radny D. Nowiński odpowiedział, że było to powiedziane w cudzysłowiu i chyba nie o to chodzi, niech czytają między wierszami.
Radny G. Kozłowski stwierdził, że został wybrany i jako przewodniczący komisji czuje się wybrańcem.

Radny D. Nowiński stwierdził, że tak samo wybrańcami dla niego jest ośmioro przedsiębiorców a nie dwadzieścioro. 
Przewodniczący Obrad stwierdził, że takie łapanie się za słówka nie prowadzi do niczego dobrego, wręcz przeciwnie podnosi tylko ciśnienie, emocje, krew szybciej krąży. Poprosił o minutę cierpliwości, bo ma jeszcze propozycję. Nie chciałby tego spotkania w czwartym kwartale, z prowadzącymi działalność gospodarczą, organizować w ramach sesji Rady Miejskiej. Uważa, że ten punkt powinien być zrealizowany jako spotkanie radnych Rady Miejskiej w Lidzbarku z prowadzącymi działalność gospodarczą. Myśli, że ta forma będzie lepsza, bo mając na uwadze formalne kwestie związane z porządkiem obrad prowadzonej sesji, mogłoby to po prostu wprowadzić niepotrzebne komplikacje. Następnie spytał, kto jest za przyjęciem planu pracy Rady Miejskiej na 2013r. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr XXV/226/13

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2013

Ad.pkt.15

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Obrad zamknął XXV  sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku. 

Protokółowała:

J. Lewandowska








Przewodniczący Obrad








     Tomasz Dudaniec
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